



# Urząd Zamówień Publicznych

Biuro Dyrektora Generalnego  
Dyrektor  
Szymon Giderewicz

Znak pisma BDG.ZZP.272.2.2026.AK

Warszawa, dnia 3 marca 2026 roku

## Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

### Dotyczy postępowania numer: II/2026 – „Usługa badawcza z zakresu funkcjonowania rynku zamówień publicznych”

Zamówienie jest realizowane w ramach projektu: Wsparcie beneficjentów polityki spójności w obszarze zamówień publicznych współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021–2027.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.) – dalej: „ustawa Pzp”, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

#### Pytanie 1:

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udostępnienie:

- 1) druku ZP-PN zawierającego „Protokół postępowania” dotyczącego przedmiotowego postępowania oraz:
- 2) informacji o wyniku przeprowadzonego rozeznania cenowego/wyceny szacunkowej przedmiotu ww. zamówienia,



3) informacji o kwocie, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie przedmiotowego zamówienia.

### **Odpowiedź:**

Ad. 1) Zamawiający udostępnia w załączeniu do przedmiotowego pisma część protokołu postępowania.

Ad. 2) Zamawiający informuje, że udostępnienie informacji o wyniku przeprowadzonego rozeznania cenowego/wyceny szacunkowej przedmiotu zamówienia nie jest możliwe na obecnym etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ponieważ stanowią one załączniki do protokołu postępowania, a te zgodnie z art. 74. ust. 2 ustawy Pzp, można dopiero udostępnić po dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty albo unieważnieniu postępowania. Ponadto pytanie to nie dotyczy wyjaśnienia treści SWZ w rozumieniu przepisów ustawy Pzp.

Ad. 3) Zgodnie z treścią art. 222 ust. 4. Ustawy Pzp Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Nawiązując do powyższego Zamawiający informuje, że udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia po upływie terminu składania ofert, ale bezpośrednio przed otwarciem ofert.

### **Pytanie 2:**

Jaki budżet przewidziano na realizację zamówienia?

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z treścią art. 222 ust. 4. Ustawy Pzp Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Nawiązując do powyższego Zamawiający informuje, że udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia po upływie terminu składania ofert, ale bezpośrednio przed otwarciem ofert.



### Pytanie 3:

Jaki budżet netto Zamawiający przeznaczył na realizację zamówienia?

#### Odpowiedź:

Zgodnie z treścią art. 222 ust. 4. Ustawy Pzp Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

Nawiązując do powyższego Zamawiający informuje, że udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia po upływie terminu składania ofert, ale bezpośrednio przed otwarciem ofert. Będzie to kwota brutto.

### Pytanie 4:

„Natomiast w przypadku badań ilościowych przyjmuje się, że badania zostaną zrealizowane na ogólnopolskiej próbie minimum 1 000 podmiotów w badaniach zamawiających i wykonawców oraz próbie minimum 30 podmiotów w badaniach instytucji kontrolujących. Dobór próby powinien odzwierciedlać strukturę podmiotów na rynku zamówień publicznych. Wykonawca powinien uwzględnić efekt niepełnej realizacji próby i w taki sposób zaprojektować badania, aby ten efekt zminimalizować. Zamawiający dopuszcza minimalny poziom realizacji próby na poziomie 60%.”.

Czy to oznacza, że minimalna próba ma wynieść kolejne 600 i 18 podmiotów?

#### Odpowiedź:

W przypadku badań ilościowych Zamawiający w OPZ określił poziom minimalny próby na 1 000 podmiotów w badaniach zamawiających, 1 000 podmiotów w badaniach wykonawców oraz 30 podmiotów w badaniach instytucji kontrolujących. Jednocześnie dopuszcza poziom realizacji próby na poziomie 60%, co oznacza, że dopuszcza się uzyskanie odpowiedzi od co najmniej 600 podmiotów w przypadku zamawiających i wykonawców oraz 18 podmiotów w przypadku instytucji kontrolujących.

Zgodnie z zapisami pkt. I ust 2) akapit 4 załącznika nr 1 OPZ



„Wykonawca powinien uwzględnić efekt niepełnej realizacji próby i w taki sposób zaprojektować badania, aby ten efekt zminimalizować. Zamawiający dopuszcza minimalny poziom realizacji próby na poziomie 60%.

W celu osiągnięcia jak najwyższego poziomu realizacji próby wymaga się, aby liczba prób kontaktu z podmiotem wylosowanym do badania wynosiła co najmniej trzy. Każda z prób powinna zostać podjęta w innych dniach i godzinach.

Wymaga się również, aby Wykonawca wystosował do podmiotu wylosowanego list zapowiedni (korespondencję elektroniczną) z informacją o planowanym badaniu oraz planowanym terminie przeprowadzenia badania.

W przypadku wyczerpania możliwości skutecznego kontaktu z danym respondentem Wykonawca dokona jego zmiany i podejmie próbę kontaktu z nowym respondentem.”

#### **Pytanie 5:**

Jaką techniką mają być zrealizowane badania - CAWI czy CATI?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie określił jakie techniki mają być wykorzystane w badaniach.

Zgodnie z zapisami pkt. I ust 1) akapit 1 załącznika nr 1 OPZ:

„Badania należy przeprowadzić metodami jakościowymi oraz metodami ilościowymi.

Dobór technik musi w jak najwyższym stopniu realizować cele badania.

Zakłada się, że Wykonawca do badania każdej grupy respondentów (zamawiający, wykonawcy, instytucje kontrolujące) wykorzysta obie metody.

Wykonawca zobowiązany jest wykorzystać przynajmniej po jednej technice badań w każdej z metod.”

#### **Pytanie 6:**

„Zakłada się, że w przypadku metod jakościowych badania zostaną zrealizowane na ogólnopolskiej próbie minimum 50 respondentów w badaniach zamawiających i minimum 30 respondentów w badaniach wykonawców oraz minimum 10 respondentów w badaniach instytucji kontrolujących.”

Czy to mają być wywiady indywidualne?

#### **Odpowiedź:**

Tak, mają to być wywiady indywidualne.



Zgodnie z zapisami pkt. I ust 3) akapit 4 załącznika nr 1 OPZ:

„Czas trwania wywiadów oraz liczba pytań w kwestionariuszach powinny być dostosowane do techniki realizowania danego badania.

Zamawiający zakłada, że w przypadku badań prowadzonych metodami jakościowymi kwestionariusze (wywiady) powinny trwać nie mniej niż 30 minut i zawierać co najmniej 30 pytań. Natomiast w przypadku badań ilościowych kwestionariusze powinny zawierać co najmniej 50 pytań.”

### **Pytanie 7:**

„Przed rozpoczęciem badania Wykonawca przedstawi do akceptacji Zamawiającego listy respondentów oraz będzie zobowiązany do uwzględnienia uwag Zamawiającego odnośnie list respondentów.”.

Nie ma gotowych operatów tego typu. Badanie polegać więc będzie na obdzwanianiu firm i zadawaniu pytania w celu określenia spełnienia warunku.

Ponadto, w sytuacji, w której Zamawiający wymaga reprezentatywności takie działanie oznacza niedopełnienie tego wymogu, gdyż prowadzi do celowości próby. Wnosimy więc o odstąpienie od tego zapisu.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie odstępuje od przedmiotowego zapisu, ponieważ na etapie realizacji zamówienia zastrzega sobie prawo wglądu do listy respondentów przygotowanej przez Wykonawcę oraz oczekuje przedstawienia ostatecznej listy instytucji, do których trafi badanie.

Jednocześnie zgodnie z pkt I ust 2) Dobór próby -załącznika nr 1 OPZ Wykonawca zobowiązany jest do przygotowania i opisanie schematu doboru próby badawczej.

W przypadku zaistnienia potrzeby utworzenia operatu, jego utworzenie będzie leżeć po stronie Wykonawcy. Wykonawca utworzy dany operat w porozumieniu z Zamawiającym.

### **Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.**

Termin składania ofert upływa w dniu 12 marca 2026 r. o godzinie 10:00

Załącznik do pisma: protokół postępowania.